
Fem i Rad-info No 10, 2021 
 

Välkomna till Nätgomoku (luffarschack) lördag 24 april 09 00 – 12 00 

Vi saknar många av de spelare som förr brukade vara med och tävla i luffarschack. Det har hänt lite 
sedan dess. Vi har nu regelbundna VM och Lag-VM (förutom nu under Corona) och det finns många 
bra spelare främst i de centraleuropeiska länderna men även i Ryssland och i Asien. 

Spelet kallas internationellt för Gomoku och man har hittat en intressant öppningsregel som garanterar 
varierat spel med ett nästan oändligt antal jämna varianter. Regeln kallas Swap-2. 

Man spelar med svarta och vita stenar på ett bräde (15x15). På playfive.net där vi spelar finns 
möjlighet att välja layout så man får kryss och ringar i rutorna i stället. 

Detta innebär att 

1. Preliminärt svart spelare sätter ut de tre första dragen var som helst på brädet. 

2. Preliminärt vit spelare har nu tre alternativ: 

a) Välja att fortsätta att spela vit under resten av partiet 

b) Byta färg och välja att spela svart under resten av partiet 

c) Sätta ut drag 4 och 5 och låta den andre spelaren bestämma om denne vill spela svart eller 
vit under resten av partiet. 

För er som inte har provat på att spela med dessa regler ger jag en kort presentation av hur spelet kan 
se ut. Om detta kan ni läsa i slutet av utskicket. Jag kommer även att finnas på playfive.net från 08 30 
om någon har frågor eller bara vill provspela. 

 

TID:  Lördag 24 april 09 00. 

BETÄNKETIDER: 5 min per spelare och parti samt 3 sek Fischertid (man får tre extra 
sekunder för varje drag man gör) 

ÖPPNINGSREGEL: Swap-2. Endast fem i rad är vinst. Sex eller fler i rad är inte förlust. 

SPELFORM: Två partier per match. Alla mot alla om det är högst åtta spelare, annars 
Swiss. 

AVSLUT: Senast 12 00 

ANMÄLAN: Till Peter Jonsson,  petejonsson@hotmail.com eller ring eller messa 
0736 32 32 89. Anmäl senast 30 min före tävlingsstart. 

PLATS: playfive.net (Inställning swap-2. 5 min. Fischer 3 sec. Rated.) 
Gå till gamerum, information och lottning sker i chatten. 

Välkomna 



Hörnöppning 

Så här kan det se ut. Denna position tror jag ger lika möjligheter för båda spelarna. Vill man spela vit 
är dragen i e5 eller e6 rimliga. Viktigt är att se till att man skapar utrymme och inte blir instängd mot 
kanten eller i hörnet. 

 

 

 

Centrumöppning 

Så här spelades det förr i tiden. Men känner man sig bekväm med det är det möjligt speciellt på korta 
tider. 

 



De typiska swapöppningarna 

Dessa är inte så vanliga bland de svenska spelarna men man vet ju aldrig…. 

De flesta spelare väljer att inte välja svart eller vit direkt utan sätta ut drag 4 och 5. Detta av rädsla för 
att motspelaren kan veta hur man spelar både som svart och vit. Men genom att sätta ut drag 4 och 5 
förlorar preliminärt svart spelare det teoretiska övertaget. 

När man sätter ut drag 4 och 5 kan man tänka så här. Sätt drag 4 så att det tar bort en möjlighet för 
svart att skapa flera tvåor. Sedan gäller det att sätta ett lagom starkt svart drag. För långt bort så blir 
det kanske över tag för vit och för nära drag 1 och 3 så blir det övertag för svart. Se exempel. 

 

 

 

Förresten. Vi har ett svensk-norskt lag som spelar Gomoku Euroleague med 15 lag från andra länder. 
Gå in på euroleague.cz så kan du se när vårt lag Luffarna spelar nästa omgång. Troligen kommer det 
att bli tisdag 27 april. Starttiden är inte fastställd än, troligen 20.30. Vi möter ett mycket starkt lag 
Czech Payback D som bland annat innehåller världsmästaren Martin Muzika. 

Vi som är med är bursan (Björn Lind), kjetil (Kjetil Nossum), peterjo (Peter Jonsson), queen (Emma 
Jellve). Reserver colle (Martin Karlsson) och psyko (Jan Fanell) 

 


